RESOLUÇÃO Nº 703, DE 29 DE MARÇO DE 2023

Autoriza o Legislativo Municipal a celebrar acordo
coletivo de trabalho com a Federação Nacional dos
Servidores dos Legislativos e Tribunais de Contas
Municipais - FENALEGIS.

PROCESSO Nº 0522-2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE
GUARATINGUETÁ:
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1º Fica o Legislativo Municipal autorizado a celebrar acordo coletivo de

trabalho com a Federação Nacional dos Servidores dos Legislativos e Tribunais de Contas
Municipais - FENALEGIS, na forma da minuta ora anexa, que fica fazendo parte integrante desta
Resolução.

Art. 2º As despesas decorrentes da execução da presente Resolução correrão por

conta de dotação orçamentária própria, reservada ao Legislativo.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Câmara Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá, aos vinte e nove dias do mês de março

de dois mil e vinte e três.

PEDRO SANNINI ANDRADE DOS SANTOS
Presidente da Câmara

Projeto de Resolução nº 0003-2023,
de autoria da Mesa Diretora

Publicada, nesta Câmara, na data supra.

GUILHERME DOS REIS MACIEL
Diretor do Departamento Legislativo

Departamento Legislativo – PS/cm.

Autenticar documento em https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 330036003100370037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2023-03-30T15:57:51-0300

		2023-03-30T16:02:47-0300